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Svar vedr. Agter Naalakkersuisut at markere 20-års jubilæet for FN's 
Børnekonvention?

Kære Anda Uldum.

Tak for det fremsendte spørgsmål, som giver mig anledning til at orientere om, 
hvorledes FN’s Konvention om Barnets Rettigheder allerede har givet grundlag for 
megen debat og mange initiativer i Grønland.

Endvidere vil jeg fremhæve, at i koalitionsaftalen, er forbedringer af børns vilkår et 
meget vigtigt politisk indsatsområde. Derfor agter Naalakkersuisut også at markere 
20-års jubilæet for FN's Børnekonvention. Dog er det endnu ikke fastlagt, hvordan 
og i hvilket omfang denne markering vil finde sted. 

Den 20. november 1989 vedtog FN’s generalforsamling konventionen om Barnets 
Rettigheder. Juli 1991 ratificerede Danmark konventionen og 26. marts 1992 
vedtog Grønlands Landsting at tiltræde konventionen. 

Konventionen har haft stor betydning for udviklingen af børne - og ungepolitikken. 
Bl.a. har Naalakkersuisut efter § 3 i Landstingsforordning nr. 1 af 15. april 2003 om 
hjælp til børn og unge en forpligtigelse til at gennemføre konventionen og bidrage 
til den danske nationale rapport til FN’s Børnekomite, hvilket sker hvert femte år. 

Herudover har der siden 1999 årligt været afsat midler på finansloven til kurser i 
børns rettigheder. I juni 2008 afholdt det daværende Departementet for Familie og 
Sundhed således konferencen Meeraalluni NUAN, hvor børn og unge blev oplyst 
om deres rettigheder. I 2009 tilbydes kurser for sagsbehandlere og øvrige 
fagpersoner i bygderne i Qaasuitsup Kommunia og i bygderne ved Tasiilaq i børns 
rettigheder. 

Også i 2010 vil der være initiativer / kurser med henblik på at styrke børn og unges 
rettigheder.  
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Der har endvidere været gennemført flere børn og unge kampagner, hvor børns 
rettigheder er blevet fremhævet, ligesom den politiske debat har haft 
børnerettighederne som ”en rød tråd” i de seneste mange år. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusilluta
Med venlig hilsen

Maliina Abelsen
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